
 

Kreisrecht 

 

 

4.6 Verordnung (Landkreis Oldenburg) über das Befahren der Lethe  1 

Verordnung 

über das Befahren der Lethe vom 16.05.1994  

(Amtsbl. Reg. Bez. Weser-Ems, S. 690) 

Aufgrund des § 75 des Nds. Wassergesetzes (NWG) in der Fassung vom 20.08.1990 (Nds. 
GVBl. S. 371), zuletzt geändert durch Gesetz vom 20.12.1993 (Nds. GVBl. S. 711), in Ver-
bindung mit § 7 der Nds. Landkreisordnung (NLO) in der Fassung vom 22.06.1982 (Nds. 
GVBl. S. 256), zuletzt geändert durch Gesetz vom 14.06.1993 (Nds. GVBl. S. 137), wird 
verordnet: 

§ 1 

Das Befahren der Lethe von der Überführung der B 213 bis zur Einmündung der Korr-
bäke ist verboten. Ausgenommen von dem Verbot sind notwendige Arbeiten zur Ge-
wässerunterhaltung. 

§ 2 

(1) Ordnungswidrig nach § 190 Abs. 3 NWG handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig 
entgegen § 1 den dort bezeichneten Abschnitt der Lethe befährt. 

(2) Die Ordnungswidrigkeit kann gemäß § 190 Abs. 5 NWG mit einer Geldbuße bis zu 
100.000,00 DM geahndet werden. 

§ 3 

Die Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft. 

Landkreis Oldenburg 

Wildeshausen, den 16.05.1994 

Bokelmann       Haubold 
   Landrat           Oberkreisdirektor 
 


